
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Malšice, okres Tábor

Adresa: 391 75 Malšice 232

Identifikátor školy: 600 064 832

Termín konání inspekce: 21. – 22. březen 2006

Čj.: ČŠI 140/06-07
Signatura: bg7cz103



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola a Mateřská škola Malšice je úplnou základní školou. Devět tříd navštěvuje 
v tomto školním roce celkem 168 žáků 1. – 9. ročníku. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na 1. stupeň základních škol.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1.  Zhodnocení podmínek školy k realizaci výchovy ke zdraví
Škola splňuje podmínky pro zařazení do rejstříku škol, kapacitně není zcela naplněna.
Ředitel školy zpracoval analýzu podmínek vzdělávání, její výsledky jsou podkladem pro další 
činnost školy v této oblasti. Nedílnou součástí výchovy ke zdraví je důraz na prevenci 
sociálně patologických jevů. Minimální preventivní program je zpracován přehledně 
a konkrétně. Zahrnuje aktivity pro žáky, rodiče a pracovníky školy, průběžně je 
vyhodnocován.
Organizace chodu školy se řídí jasně stanovenými pravidly. Provoz a vnitřní režim školy jsou 
stanoveny s ohledem na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví a podporu výchovy ke 
zdravému životnímu stylu. Účelně a pravidelně jsou žáky využívány relaxační prostory na 
chodbách školy, ve třídách i na školní terase. Informační systém pro žáky i rodiče je funkční,
škola vydává svůj zpravodaj a informační letáky. Aktuální informace o dění ve škole se 
objevují i v místním tisku.
Pracovní prostředí je podnětné a motivující pro žáky, kteří se významnou měrou svými 
pracemi podílí na jeho výzdobě. Prostorové podmínky pro jednotlivé třídy jsou vyhovující. 
Škola postrádá více odborných učeben, nemá vlastní tělocvičnu. Tohoto rizika je si ředitel 
vědom a na základě své velmi dobré koncepční práce a úsilí ve spolupráci se zřizovatelem je 
naplánována přístavba školy, která tyto déletrvající nedostatky vyřeší.  
Výchova ke zdraví prolíná dílčími tématy ve výuce všech předmětů na 1. stupni. Používány 
jsou běžně dostupné učební texty. Škola je zapojena do projektu Školní mléko, Zdravé zuby, 
Ajax. Pro všechny žáky zajišťuje prostřednictvím školní jídelny pitný režim, pro zájemce 
i svačiny. Výchova ke zdraví je podporována rovněž formou tematicky zaměřených projektů 
ve vyučování (Den zaměřený k ochraně člověka za mimořádných situací, Vánoční 
a Velikonoční dílny), ve výchovně vzdělávací práci školní družiny, sportovními, dopravními
akcemi a soutěžemi i zájmovými volnočasovými aktivitami. 
Příznivé sociální klima školy se opírá o otevřenou komunikaci mezi žáky, učiteli a dalšími 
sociálními partnery. Ve výuce byla žáky i učiteli respektována dohodnutá pravidla, příznivá 
atmosféra a používané vyučovací metody přispívaly pozitivně k naplnění stanovených cílů 
vzdělávání. 
Podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví jsou na standardní úrovni. Začlenění výchovy 
ke zdraví do organizace výchovy a vzdělávání žáků jsou zejména v oblastech tematicky 
zaměřených projektů a volnočasových aktivit na úrovni příkladů dobré praxe. 
Hodnotící stupnice:

stupeň: -1 stupeň: 0 stupeň: +1
Podmínky školy k realizaci 
výchovy ke zdraví obsahují 
rizika 

Podmínky školy k realizaci 
výchovy ke zdraví jsou na 
standardní úrovni

Podmínky školy k realizaci výchovy 
ke zdraví jsou na úrovni příkladů 
dobré praxe



3

2. Zhodnocení personálního řízení a personálních podmínek školy pro oblast výchovy ke 
zdraví.
Na 1. stupni vyučuje celkem 9 pedagogických pracovníků, 2 s požadovanou odbornou 
kvalifikací, 2 bez odborné kvalifikace, 5 s odbornou kvalifikací pro výuku na 2. stupni, kteří 
působí především v 5. ročníku. Zajištění vzdělávání v 5. ročníku hodnotí ředitel dlouhodobě 
jako pozitivní. V současné době je personální obsazení školy stabilní.
Ředitel školy je odborně kvalifikovaný, splňuje i další kvalifikační předpoklady pro výkon 
funkce, kterou vykonává čtvrtým rokem. Jeho práce je promyšlená a koncepční, vychází 
z analýzy současného stavu. 
Školská rada je ustanovena, ředitelem školy je průběžně informována o koncepčních 
záměrech a veškeré činnosti školy. Na plánování činnosti školy se dosud aktivně nepodílí.
Škola poskytuje poradenské služby prostřednictvím výchovné poradkyně pro 1. stupeň. 
Průběžně se vzdělává v oblasti psychologie, pedagogiky a speciální pedagogiky, získané 
poznatky uplatňuje v praxi se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami.
Další vzdělávání pedagogických pracovníků je vedením školy plánované a cílevědomě 
zaměřené.
Personální řízení a personální podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví jsou na 
standardní úrovni. Oblast dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků je vedením školy 
cílevědomě podporována, je na úrovni příkladů dobré praxe.

Hodnotící stupnice:

stupeň: -1 stupeň: 0 stupeň: +1
Personální řízení a personální  
podmínky školy k realizaci 
výchovy ke zdraví obsahují  
rizika 

Personální řízení a personální  
podmínky školy k realizaci 
výchovy ke zdraví jsou na 
standardní úrovni

Personální řízení a personální  
podmínky školy k realizaci výchovy 
ke zdraví jsou na úrovni příkladů 
dobré praxe

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku čj. 36 145/2005-21 ze dne 30.12. 2005.
2. Zřizovací listina Základní školy Malšice, okres Tábor vydaná Obcí Malšice dne 27. 3. 

      2003 čj. 8/03/ZO
3. Dodatek ke Zřizovací listině Základní školy Malšice ze dne 30. 8. 2005 čj 48/05/ZO. 
4. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2005.
5. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9. 2005.
6. Třídní knihy tříd 1. stupně ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006.
7. Výroční zpráva o činnosti Základní školy Malšice ve školním roce 2003/2004.
8. Výroční zpráva o činnosti Základní školy Malšice ve školním roce 2004/2005.
9. Zápisy z pedagogických rad ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006.

10. Provozní řád a Organizační řád Základní školy Malšice.
11. Plán činnosti ZŠ Malšice na školní rok 2005/2006.
12. Učební plán ZŠ Malšice.
13. Minimální preventivní program ZŠ Malšice pro školní rok 2005/2006.
14. Organizace školního roku ZŠ Malšice 2005/2006.



4

15. Vnitřní řád školy a Klasifikační řád ZŠ Malšice.
16. Rozvrhy hodin tříd 1. stupně ZŠ Malšice ve školním roce 2005/2006.
17. Tematické plány předmětů na 1. stupni ZŠ.

ZÁVĚR

Materiální a personální podmínky školy v oblasti výchovy ke zdraví jsou na standardní 
úrovni. Začlenění výchovy ke zdraví do organizace a systému vzdělávání žáků je na úrovni 
příkladů dobré praxe. Příkladná je i koncepční práce ředitele v oblasti řízení školy
a zajištění dalšího vzdělávání. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Miroslav Doležal ........................................

Člen týmu Mgr. Antonín Dvořák ........................................

V Českých Budějovicích dne 24. března 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Dukelská 23, P.O.B. 36, 370 21 České 
Budějovice. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 27.3.2006
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Pavel Klíma .............................................



5



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obec Malšice, náměstí 
Václava Háka 131, 391 75 Malšice 11. 4. 2006 ČŠI 140/06-07
Školská rada: Marie Pánová, Malšice 
167, 391 75 Malšice 11. 4. 2006 ČŠI 140/06-07

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
----------------------------- Připomínky nebyly podány.




